4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                   от 22.03.2024 г      № 198
                            с. Кичменгский Городок

О внесении изменений в постановление администрации

Кичменгско-Городецкого муниципального округа от 07.02.2023 № 113
«Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги по присвоению квалификационных категорий спортивных судей
(за исключением военно-прикладных
и служебно-прикладных видов спорта)

             В соответствии с приказом Минспорта России о 28.02.2017 №134 (ред. от 24.01.2024) «Об утверждении положения о спортивных судьях», администрация Кичменгско-Городецкого муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Внести в постановление администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа от 07.02.2023 № 113 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по присвоению квалификационных категорий спортивных судей (за исключением военно-прикладных и служебно-прикладных видов спорта)» изменения, согласно приложению к настоящему постановлению.

           2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заря Севера» и подлежит размещению на официальном сайте Кичменгско-Городецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Кичменгско – Городецкого

муниципального округа                                                                       С.А. Ордин
Приложение к постановлению

От 22.03.2024 №198
Изменения, которые вносятся в постановление администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа от 07.02.2023 № 113 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по присвоению квалификационных категорий спортивных судей (за исключением военно-прикладных и служебно-прикладных видов спорта)»

          1. Пункт 2.4.1.  Административного регламента изложить в новой редакции:

          «2.4.1. Срок предоставления муниципальной услуги составляет не более 19 рабочих дней со дня регистрации представления и прилагаемых к нему документов в Уполномоченном органе.»;
          2. Пункт 2.4.2.  Административного регламента изложить в новой редакции:
          «2.4.2. Копия документа о принятом решении в течении 10 рабочих дней со дня его подписания направляется в региональную спортивную федерацию, физкультурно-спортивную организацию, включенную в перечень, и (или) размещается на официальном сайте организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;
          3. Подпункт «а» пункта 2.6.1.  Административного регламента изложить в новой редакции:

«а) заверенная печатью (при наличии) и подписью руководителя или уполномоченного должностного лица региональной спортивной федерации, физкультурно-спортивной организации, включенной в перечень подразделения федерального органа или должностного лица копия карточки учета  судейской деятельности спортивного судьи, рекомендуемый образец которой приведен в приложении № 2 к Положению, утвержденному  приказом Министерства спорта Российской Федерации от 28.02.2017 № 134 «Об утверждении Положения о спортивных судьях.»;

4. Пункт 3.1.2. Административного регламента исключить;

5. Пункт 3.3.5.  Административного регламента изложить в новой редакции:

«3.3.5. Должностное лицо, ответственное за предоставление муниципальной услуги, в течение 16 рабочих дней со дня регистрации поступивших документов в Уполномоченный орган рассматривает представленные документы на наличие оснований для возврата, предусмотренных пунктом 2.9.2 настоящего административного регламента. Решение о присвоении или об отказе в присвоении квалификационной категории принимается в течение 3 рабочих дней по итогам рассмотрения документов для присвоения квалификационной категории. Решение о присвоении квалификационной категории оформляется организационно-распорядительным актом организации.»;
            6. Пункт 3.3.8. Административного регламента изложить в новой редакции:

           «3.3.8 Максимальный срок выполнения административной процедуры составляет не более 29 рабочих дней со дня поступления представления и комплекта документов, указанных в пункте 2.6.1   настоящего административного регламента.».